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Specialisti in Fisica Medica (SFM) nel SSN

* Il numero dei SFM include quelli che lavorano nel SSN, SSN accreditato e strutture private non accreditate (in blu) 
**   I Tempo Determinati includono anche quelli con contratti aticipi (di varie tipologie) ma a tempo pieno

REGIONE Abitanti SFM SFM TI SFM TD* SFM/milioni ab SC SC ex DM 70

Trentino 537.416 17 15 2 31,6 1 1
Valle D'Aosta 127.884 3 3 0 23,5 0 0
Emilia Romagna 4.450.508 92 77 15 20,7 9 4-8
Lombardia 9.794.520 200 178 24 20,4 11 8-16
Umbria 894.762 18 15 3 20,1 1 1-2
Toscana 3.752.654 74 70 6 19,7 9 3-7
Liguria 1.583.263 33 33 0 20,8 3 2-3
Friuli-Venezia Giulia 1.227.122 24 21 3 19,6 3 2-3
Marche 1.550.796 27 23 4 17,4 3 2-3
Sardegna 1.663.286 24 23 1 14,4 1 2-3
Piemonte 4.552.765 64 63 1 14,1 6 4-8
Lazio 5.892.425 78 65 13 13,2 3 5-10
Alto Adige 518.518 6,75 6,75 0 13,0 1 0-1
Abruzzo 1.331.574 16 15 1 12,0 1 1-3
Sicilia 5.092.080 61 44 17 12,0 2 4-9
Puglia 4.090.105 49 40 9 12,0 1 4-8
Veneto 4.927.596 56 55 1 11,4 5 4-9
Basilicata 576.619 6 3 3 10,4 0 0-1
Molise 313.348 3 2 1 9,6 0 0
Calabria 1.976.631 14 14 0 7,1 2 1-3
Campania 5.861.529 35 26 8 6,0 0 5-10
Totale 60.795.612 901 792 112 14,8 62 57-115
Differenza (2019-18) 21 30 -6 0,3



Strutture di Fisica sanitaria
SC/SS Fisica 

Sanitaria
PUBBLICHE

Lombardia 9.794.520 11 13 15 17 8-16
Emilia Romagna 4.450.508 9 4 0 11 4-8
Toscana 3.752.654 9 3 3 11 3-7
Piemonte 4.552.765 6 5 1 9 4-8
Veneto 4.927.596 5 3 2 8 4-9
Friuli-Venezia Giulia 1.227.122 3 0 0 3 2-3
Liguria 1.583.263 3 4 0 7 2-3
Marche 1.550.796 3 2 1 5 2-3
Lazio 5.892.425 3 10 8 11 5-10
Sicilia 5.092.080 2 10 8 12 4-9
Calabria 1.976.631 2 0 0 2 2-3
Trentino 537.416 1 0 0 1 1
Umbria 894.762 1 3 0 4 1-2
Sardegna 1.663.286 1 1 6 2 2-3
Abruzzo 1.331.574 1 3 1 4 1-3
Alto Adige 518.518 1 0 0 1 1
Puglia 4.090.105 1 7 4 7 4-8
Valle D'Aosta 127.884 0 1 0 1 0
Basilicata 576.619 0 1 1 1 1
Molise 313.348 0 1 0 1 0
Campania 5.861.529 0 6 7 6 5-10
Totale 60.795.612 62 77 57 124
Totale SC/SS/Nuclei 196
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Strutture di Fisica sanitaria (SC/SS) e attività 
di Esperto qualificato nelle ASR pubbliche

SC/SS Fisica 
Sanitaria

EQ Ospedali 
Pubblici

PUBBLICHE
Lombardia 17 17

Emilia Romagna 11 9

Toscana 10 10

Lazio 10 9

Piemonte 9 8

Sicilia 9 9

Veneto 8 8

Liguria 7 7

Puglia 7 7

Campania 6 6

Marche 5 5

Umbria 4 4

Abruzzo 4 1

Friuli-Venezia Giulia 3 3

Calabria 2 2

Sardegna 2 2

Trentino 1 1

Valle D'Aosta 1 1

Basilicata 1 1

Alto Adige 1 1

Molise 1 1

Totale 119 112
Totale SC/SS/Nuclei 94%

REGIONE


